

## CONVOCATORIA

## SESIÓN ORDINARIA No. 49-PLE-CNE-2015

Por disposición del doctor Juan Pablo Pozo Bahamonde, Presidente del Consejo Nacional Electoral, y de conformidad con el artículo 32, numeral 2, de la Ley Orgánica Electoral y de Organizaciones Políticas de la República del Ecuador – Código de la Democracia, se convoca a las y los Consejeros a la Sesión Ordinaria del Pleno del Consejo Nacional Electoral, a realizarse el día domingo 16 de agosto del 2015, a las 15H00, en el Centro Social y de Formación "Daniel Comboni", en La 14 "El Paraíso", sector denominado "La Manga del Cura", con el objeto de tratar el siguiente Orden del Día:

- 1º Acuerdo de agradecimiento a la Junta Central Electoral de República Dominicana por parte del Pleno del Consejo Nacional Electoral;
- 2º Conocimiento del Informe N°285-CGAJ-CNE-2015, de 6 de agosto de 2015, del Coordinador General de Asesoría Jurídica; y resolución a la entrega de padrón electoral del cantón Taisha, provincia de Morona Santiago, solicitada por los señores Rafael Antuash Nawir y Javier Mena Trujillo; y,
- 3º Conocimiento del Informe N°292-CGAJ-CNE-2015, de 13 de agosto de 2015, del Coordinador General de Asesoría Jurídica; y resolución respecto a la petición de corrección a la resolución PLE-CNE-9-21-7-2015, de 21 de julio de 2015, presentada por

República del Ecuador Consejo Nacional Electoral Secretaría General

Convocatoria Nº49-PLE-CNE-2015 Fecha: 16-08-2015

Página 1 de 2

señor Ramiro Armijos Barrazueta, solicitante de la revocatoria de mandato en contra del doctor Bolívar Castillo, Alcalde del cantón Loja, provincia de Loja.

Atentamente,

Dr/Stalin Gaibor Paredes

SECRETARIO GENERAL (S)

Secretaría General